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§ 5 Mitgliedsbeitrag 
 

Monatliche und halbjährliche Mitgliedsbeiträge 
Gültig ab 1.4. 2024 

 

Nr. Mitglied halbjähr-

licher 

Beitrag 

monat-

licher 

Beitrag 

1 Familie  22,00 € 

 • Ehepaar ohne/mit Kindern bis 18 Jahre   

 • Ausnahme: Kinder in der Ausbildung bis max. 25 Jahre   

2 Erwachsene  11,00 € 

3 Kursteilnehmer/Kursgebühren   

 • Nicht Mitglied im VfL Rastede gem. Aushang/Ankündigung   

 • Mitglied im VfL Rastede gem. Aushang/Ankündigung max. 50 % der 

Kursgebühr 

  

4 Kinder / Jugendliche   

 • bis 18 Jahre  8,50 € 

 • in der Ausbildung bis 25 Jahre  8,50 € 

5 Zusätzlich zum Beitrag eine Umlage für   

 • Badminton Ballpauschale  5,00 € 

 • Tanzen (Standard, Latein)  12,00 € 

 • Yoga  3,50 € 

 • Tanz Dich fit, Sumba  6,50 € 

 • Wassergymnastik  8,50 € 

 • Früherziehung Schwimmen  11,50 € 

 • Eintritt Bäder Gemeinde Rastede - halbjährlich Kinder 25,00 €  

 • Eintritt Bäder Gemeinde Rastede - halbjährlich Erwachsene 50,00 €  

6 passive Mitglieder  4,50 € 

7 Vorstand, Fachwarte, Übungsleiter, Ehrenmitglieder, Mitarbeiter  1,00 € 

8 Aufnahmegebühr einmalig   

 • Einzelperson   10,00 €   

 • Familie            20,00 €   

9 Für Aufnahmeanträge ohne Einzugsermächtigung gilt ein Jahresbeitrag,   

 der den o.a. monatlichen Beitrag übersteigt.  + 1,00 € 

 In diesen Fällen ist der Beitrag sofort bei Eintritt fällig und in den Folgejahren   

 ist der volle Jahresbeitrag bis zum 30.03. des laufenden Jahres zu entrichten.   

10 Mahngebühr für jedes Mahnschreiben  3,00 € 

11 Rücklastschriftgebühren werden in voller Höhe dem Mitglied in Rechnung 

gestellt 

  

 
Die Beitragsordnung wurde auf der Jahreshauptversammlung am 10. April 2024 beschlossen. 
 
Stand 19.03.2025 
 
Der Vorstand 
 

 
           
 Daniela von Essen    Christian. von Deetzen    Sascha Arzenscheg 
 


